Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa BRISTOL MYERS SQUIBB
FARMACÊUTICA LTDA (vencedora do item 01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento (MA-
VACANTENO 5MG - CÁPSULA DURA).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 528.914,88 (quinhentos e vinte e
oito mil novecentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos).
PRAZO: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado a partir do 1º (primeiro) dia útil subsequente à data
de divulgação no PNCP.
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2025.
PROCESSO Nº SEI-080001/011663/2025.

[...]

Termo de Ajuste de Contas NI 39/2025.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde, e PVAX CONSULTORIA E LOGÍSTICA LTDA.
O B J E TO : prestação de serviços de descarte dos inservíveis no pe-
ríodo de maio a junho de 2023.
VA L O R : R$ 4.777,02 (quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e
dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, Lei Estadual nº
287/79 e Decreto Estadual nº 3.149/80.
PROCESSO N° SEI-080001/026138/2025.

Id: 2696279

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO

[...]

Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde, e PLANETA DE ITABORAÍ LTDA.
O B J E TO : Prestação contínua de serviços de limpeza para a Central
de Recebimento de Mandados Judiciais - CRMJ no período de se-
tembro de 2025.
VA L O R : R$ 4.122,62 (quatro mil, cento e vinte e dois reais e ses-
senta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2025
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, Lei Estadual nº
287/79 e Decreto Estadual nº 3.149/80.
PROCESSO N° SEI-080001/036645/2025.

Id: 2696280

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA

[...]

objetivo de garantir a operacionalidade dos equipamentos que depen-
dem de energia elétrica em caso de interrupção no fornecimento pela
concessionária, cuja comprovação consta na Fatura de Locação n°
000038 (indexador SEI nº 104953569), para regularização da dívida
entre as partes.
VALOR: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 2 4 / 11 / 2 0 2 5 .
PROCESSO IVB N° SEI-080004/001413/2025.

Id: 2696200

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 034/2024.
PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A. E MERCK S.A
O B J E TO : prorrogação do prazo de vigência contratual e acréscimo
quantitativo do objeto.
VA L O R : R$ 10.132,00 (dez mil cento e trinta e dois reais)
PRAZO: 6 (seis) meses.
DATA DA A S S I N AT U R A : 2 4 / 11 / 2 0 2 5 .
PROCESSO ADMINISTRATIVO IVB N° SEI-080004/001202/2024.

Id: 2696199

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

[...]

Aquisição de Medicamentos Industrializados - item 01, constante da
Lista de Medicamentos e Soluções Hospitalares Essenciais da Fun-
dação Saúde do Estado do Rio de Janeiro - FSERJ. VIGÊNCIA: 1
(um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à data de divulgação
no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 863.063,19 (oitocentos
e sessenta e três mil sessenta e três reais e dezenove centavos).
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021;
Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos de-
mais normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocatório.
Parecer nº 1574/2025 FS/DIRJUR/GERCPA (Doc.